[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район
СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	от
	  01.03.2011
	г.

	№
	1

	пос. Верхний Ландех

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района «О бюджете Верхнеландеховского муниципального района на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов»

Совет Верхнеландеховского муниципального  района
Р Е Ш И Л:

Внести в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района  от 14.12.2010 № 40 «О бюджете Верхнеландеховского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»  следующие  изменения и дополнения:

1. В пункте  1 в части 1) на 2011 год
после слов «- общий объем доходов в сумме» цифру «68019,5» заменить цифрой «68031,4», после слов «- общий объем расходов в сумме» цифру «68279,5» заменить цифрой «68356,9», после слов «- дефицит бюджета муниципального района в сумме» цифру «260,0» заменить цифрой «325,5»;

в части 2) на 2012 год
после слов «- общий объем доходов в сумме» цифру «70526,5» заменить цифрой «70538,4», после слов «- общий объем расходов в сумме» цифру «70194,1» заменить цифрой «70206,0»;

в части 3) на 2013 год

после слов «- общий объем доходов в сумме» цифру «71438,1» заменить цифрой «71450,0», после слов «- общий объем расходов в сумме» цифру «70810,0» заменить цифрой «70821,9».

2. В первом абзаце пункта 9 цифру «24440,1» заменить цифрой «24452,0», цифру «24047,2» заменить цифрой «24059,1», цифру «24682,7» заменить цифрой «24694,6»;
в подпункте 7) цифры «169,6  169,6  169,6» заменить  цифрами «181,5  181,5  181,5».
3. В приложении № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Верхнеландеховского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», в графе «Сумма, ( тыс.руб.)»:

по строке «000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования  дефицита бюджета-всего:» цифру «260,0» заменить цифрой «325,5»;
по строке «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета» цифру «260,0» заменить цифрой «325,5»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» цифры «-68019,5  -70526,5  -71438,1» заменить цифрами   «-68031,4
 -70538,4  -71450,0»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифры «-68019,5  -70526,5  -71438,1» заменить цифрами «-68031,4  -70538,4  -71450,0»;

по строке «000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» цифры «-68019,5  -70526,5  -71438,1» заменить цифрами «-68031,4  -70538,4  -71450,0»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» цифры «68279,5   70194,1   70810,0» заменить цифрами «68356,9  70206,0  70821,9»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифры «68279,5   70194,1   70810,0» заменить цифрами «68356,9  70206,0  70821,9»;

по строке «000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» цифры «68279,5   70194,1   70810,0» заменить цифрами «68356,9  70206,0  70821,9».

4. В приложении № 2 «Нормативы распределения доходов, закрепляемых за  бюджетом Верхнеландеховского муниципального района на 2011год и плановый период 2012 и 2013 годов»  исключить раздел следующего содержания:

«В части доходов от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности:

000 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов     100».

5. В приложении № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Верхнеландеховского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов и виды закрепляемых за ними доходов бюджета муниципального района»:

в разделе «054 Финансовый отдел администрации Верхнеландеховского муниципального района» исключить строки:

«054 1 18 05030 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

054 1 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов»;

после строки «054 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы» внести строки следующего содержания:

«054 2 18 05030 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

054 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов»;

в разделе «056 Управление социально-экономического развития администрации Верхнеландеховского муниципального района»

вместо строки «056 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)»
внести строку «056 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»;

вместо строки «056 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)»

внести строку «056 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»;

вместо строки «056 1 14 02033 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу»

внести строку «056 1 14 02033 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу»;

вместо строки «056 1 14 02033 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу»

внести строку «056 1 14 02033 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу»;

вместо строки «056 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)»
внести строку «056 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» и дополнить строкой следующего содержания:

«056 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов».

6. В приложении № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре  бюджета муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»,  в графе  «Сумма (тыс.руб.)»:

в разделе «Администрация Верхнеландеховского муниципального района  050  8769,3  9349,5  9437,8» цифру «8769,3» заменить цифрой «8799,3»;

по строке «Общегосударственные вопросы  050 0100» цифру «7341,1» заменить цифрой «7371,1»;

по строке «Другие общегосударственные вопросы  050 0113» цифру «399,4» заменить цифрой «429,4»;

строку «Выполнение функций органов местного самоуправления  050  0113  0014000  500» заменить на строку «Фонд компенсаций  050  0113  0014000  009»;

по строке «Реализация государственных функций, связанных общегосударственным управлением  050 0113  0920000» цифру «399,4» заменить цифрой «429,4»;

по строке «Выполнение других обязательств государства. Представительские расходы на прием официальных или иных  лиц, участвующих в переговорах, заседаниях и иных мероприятиях, организованным муниципальным районом  050 0113  0920331» цифру «10,0» заменить цифрой «40,0»;

по строке «Выполнение функций органами местного самоуправления   050 0113  0920331  500» цифру «10,0» заменить цифрой «40,0»;

после  строки  «Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона  050  0309  455,1  635,6  635,6» исключить строки следующего содержания:

«Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий  050  0309  2180000  455,1  635,6  635,6

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера  050  0309  2180100  455,1  635,6  635,6

Выполнение функций органами местного самоуправления  050  0309  2180100  500  455,1  635,6  635,6» и внести строки следующего содержания:

«Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности  050  0309  2026700  455,1  635,6  635,6

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности  и обороны  050  0309  2026700  014   455,1  635,6  635,6»;

в разделе «Муниципальное учреждение здравоохранения Верхнеландеховская центральная районная больница  052» цифры «9896,3  10415,4  9727,5» заменить цифрами «9908,2  10427,3  9739,4»;

по строке «Здравоохранение  052  0900» цифры «9896,3  10415,4  9727,5» заменить цифрами «9908,2  10427,3  9739,4»;

по строке «Амбулаторная помощь  052  0902»
цифры «4452,9  4650,4  4227,5» заменить цифрами «4464,8  4662,3  4239,6»;

по строке «Межбюджетные трансферты  052  0902  5210000» цифры «169,6  169,6  169,6» заменить цифрами «181,5  181,5  181,5»;

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке. Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по обеспечению полноценным питанием детей в возрасте до трех лет в соответствии с Законом Ивановской области от 14.01.2005 № 12-ОЗ «О реализации мер социальной поддержки по обеспечению полноценным питанием беременных женщин и кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет»  052  0902   5210204» цифры «169,6  169,6  169,6» заменить цифрами «181,5  181,5  181,5»;

по строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями  052  0902  5210204  001» цифры «169,6  169,6  169,6» заменить цифрами «181,5  181,5  181,5»;

в разделе «Отдел образования администрации Верхнеландеховского муниципального района  053  27319,7  28905,4  28876,5» цифру «27319,7» заменить цифрой «27355,2»;

по строке «Образование  053  0700»  цифру «26961,7» заменить цифрой  «26997,2»;

по строке «Дошкольное образование  053  0701»  цифры «5964,3  6559,4  6546,4» заменить цифрами  «6086,7  6690,9  6681,5»;

после строки «Выполнение функций бюджетными учреждениями  053  0701  5210202  001  127,5  173,8  177,6» внести строки следующего содержания:

«Целевые программы муниципальных образований  053  0701  7950000  122,4  131,5  135,1

 Целевые программы муниципальных образований. Муниципальная целевая программа «Пожарная безопасность образовательных учреждений Верхнеландеховского муниципального района на 2009-2011годы» и до 2013г.  053  0701  7950607  122,4  131,5  135,1

Укрепление пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений  053  0701  7950607 741 122,4  131,5  135,1»;

по строке «Общее образование  053  0702» цифры «17685,1  18564,6  18616,4» заменить цифрами «17832,6  18723,1  18776,3»;

после  строки «Выполнение функций бюджетными учреждениями  053  0702  4239900  001  794,4  869,5  820,0» исключить строки следующего содержания:

«Мероприятия  по проведению оздоровительной кампании детей  053  0702  4320000  70,0  75,0  80,0

 Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей  053  0702  4320100  70,0  75,0  80,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями  053  0702  4320100  70,0  75,0  80,0»;

после строки «Выполнение функций бюджетными учреждениями  053  0702  5210210  001  14,6  16,3  15,4» внести строки следующего содержания:

 «Целевые программы муниципальных образований  053  0702  7950000  217,5  233,5  239,9

 Целевые программы муниципальных образований. Муниципальная целевая программа «Пожарная безопасность образовательных учреждений Верхнеландеховского муниципального района на 2009-2011годы» и до 2013г.  053  0702  7950607  217,5  233,5  239,9

Укрепление пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений  053  0702  7950607 741 217,5  233,5  239,9»;

по строке «Молодежная политика и оздоровление детей  053  0707» цифры «32,5  32,5  32,5» заменить цифрами «138,0  107,5  112,5» и внести строки следующего содержания:

«Мероприятия  по проведению оздоровительной кампании детей  053  0707  4320000  70,0  75,0  80,0

 Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей  053  0707  4320100  70,0  75,0  80,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями  053  0707  4320100 001 70,0  75,0  80,0»;

по строке «Целевые программы муниципальных образований 053  0707 7950000» цифру «32,5» заменить цифрой «68,0»;

по строке ««Целевые программы муниципальных образований. Муниципальная целевая программа «Молодежь Верхнеландеховского муниципального района на 2011-2013гг.»  053  0707 7950103» цифру «32,5» заменить цифрой «68,0»;

по строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями  053  0707  7950103  001» цифру «32,5» заменить цифрой «68,0»;

по строке «Другие вопросы в области образования  053 0709» цифры «3249,9  3382,4  3309,0» заменить цифрами «2909,5  3017,4  2934,0»;

после строки «Выполнение функций органами местного самоуправления 053 0709 4529900 001 2288,2 2395,4 2312,0» исключить строки следующего содержания:

«Целевые программы муниципальных образований  053  0709  7950000  339,9  365,0  375,0

 Целевые программы муниципальных образований. Муниципальная целевая программа «Пожарная безопасность образовательных учреждений Верхнеландеховского муниципального района на 2009-2011годы» и до 2013г.  053  0709  7950607  339,9  365,0  375,0

Укрепление пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений  053  0709  7950607 741 339,9  365,0  375,0»;

по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ» цифры «68279,5  70194,1  70810,0» заменить цифрами «69326,9  70206,0  70821,9».
Глава Верхнеландеховского

муниципального района
                                                             Г.Н.ФРОЛОВА